Hiệp Hội doanh nghiệp Hàn Quốc

Tại Việt Nam

Số 102/CV-KORCHAM

V/v Đề nghị tiến cử sinh viên nhận học bổng

Đêm CSR “Chung tay chia sẻ” 2018

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 10 năm 2018

Kính     gửi: Ô ng Trần Tuấn Anh – Bộ trưởng Bộ công thương

Đồng kính gửi : Vụ tổ chức cán bộ Bộ công thương

Hiệp Hội doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam xin gửi tới Quý cơ quan lời chào

trân trọng và lời chúc sức khỏe.

Tiếp nối thành công của sự kiện Đêm CSR “Chung tay chia sẻ”, đồng thời quảng bá

và khích lệ hơn nữa các hoạt động trách nhiệm xã hội của các doanh nghiệp Hàn Quốc đang

đầu tư tại Việt Nam. Năm nay, Hiệp Hội doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam tiếp tục lên kế

hoạch tổ chức sự kiện Đêm CSR “Chung tay chia sẻ: 2018(Lễ trao học bổng).

Chương trình được tổ chức liên tục hàng năm với mục tiêu 1 doanh nghiệp Hàn Quốc

đồng hành cùng 1 em sinh viên Việt Nam, hướng tới 6,500 em sinh viên được 6,500 doanh

nghiệp Hàn Quốc đang đầu tư tại Việt Nam hỗ trợ trong quá trình học tập và tốt nghiệp. Kính

đề nghị Quý cơ quan tập hợp Danh sách tiến cử 20 sinh viên nhận học bổng phù hợp với tiêu

chí của chương trình trước ngày 15/10/2018 (Thứ hai).

Rất mong nhận được sự hỗ trợ tích cực từ Quý cơ quan. Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- NT

- Lưu VT

Hiệp Hội doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam

Chủ tịch Ryu, Hang Ha

KOREA CHAMBER OF BUSINESS IN VIETNAM

Add. 13F, Charmvit Tower 117 Tran Duy Hung Str. Hanoi

Tel : (84 24) 3555 3341 / Fax : (84 24) 3555 3342

E-mail : info3@korchamvietnam.com

Website : http://www.korchamvietnam.com

mailto:info3@korchamvietnam.com
http://www.korchamvietnam.com/

<Dự thảo Kế hoạch tổ chức Đêm CSR “Chung tay chia sẻ” 2018>

1. Tên sự kiện: Đêm CSR “Chung tay chia sẻ” 2018 (Lễ trao học bổng & Họp báo)

2. Thời gian/ Địa điểm: Cuối tháng 11, đầu tháng 12 (Địa điểm thông báo sau)

3. Đơn vị tổ chức: Đại sứ quán Hàn Quốc tại Việt Nam, Hiệp Hội doanh nghiệp Hàn Quốc tại

Việt Nam (KORCHAM)

4. Đơn vị tài trợ: Cá nhân, doanh nghiệp Hàn Quốc đang đầu tư tại Việt Nam

5. Tổng số sinh viên nhận học bổng: 100 sinh viên

6. Cơ quan tiến cử sinh viên nhận học bổng :

① Bộ LĐ TBXH

② Sở ngoại vụ tỉnh Quảng Trị

③ Bộ công thương

④ Bộ kế hoạch và đầu tư

⑤ Bộ NN PT & NT

⑥ UBND Thành phố Hà Nội

⑦ Bộ công an

⑧ 5 tỉnh khu vực Tây Nguyên

⑨ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

7. Tiêu chí xét duyệt: Các sinh viên đang theo học tại các trường Đại học tại Hà Nội, thỏa

mãn các điều kiện sau:

   a. Tu luyện đạo đức tốt, có thành tích cao trong học tập

   b. Có hoàn cảnh khó khăn

   c. Có nguyện vọng làm việc trong các doanh nghiệp Hàn Quốc sau khi tốt nghiệp

※ Học bổng được nhà tài trợ trao trực tiếp tại Lễ trao học bổng, không chấp nhận nhận

thay hoặc tham dự thay.

8. Học bổng: 10,000,000 VND/ Năm

9. Trình tự xét duyệt học bổng

Hiệp Hội tiếp nhận Danh sách tiến cử 20 sinh viên → Xem xét và lựa chọn 10 sinh viên

→ Kết nối với Doanh nghiệp → Trao học bổng tại Lễ trao học bổng CSR 2018

10. Hồ sơ xin xét duyệt học bổng

   1) Giới thiệu bản thân

   2) Kế hoạch học tập

   3) Bản sao Kết quả học tập gần nhất

11. Liên hệ : Ban thư ký KORCHAM (024 3555 3341, info3@korchamvietnam.com)

※ Đề nghị Quý cơ quan làm theo Form mẫu đính kèm, gửi bản mềm qua email:

info3@korchamvietnam.com, và bàn gốc về Ban thư ký KorCham: #1308D, Tầng 13, tòa nhà

Charmvit Tower, 117 Trần Duy Hưng, Cầu Giấy, Hà Nội truownc ngày 15/10/2018(Thứ hai).

KOREA CHAMBER OF BUSINESS IN VIETNAM

Add. 13F, Charmvit Tower 117 Tran Duy Hung Str. Hanoi

Tel : (84 24) 3555 3341 / Fax : (84 24) 3555 3342

E-mail : info3@korchamvietnam.com

Website : http://www.korchamvietnam.com

mailto:info3@korchamvietnam.com
mailto:info3@korchamvietnam.com
mailto:info3@korchamvietnam.com
http://www.korchamvietnam.com/